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Marokko 
 

Atlasbjergene og Atlanterhavskysten 
Trail fra Agadir til Essaouira 

 

På denne tur stifter vi bekendtskab med groft set to typer 
marokkansk landskab - først rider vi over Atlas bjergenes udløbere 
nord for Agadir. Vi passerer bjergpas og rider på stier på 
bjergkammene med en enestående udsigt til dalene med deres 
Thuja og Johannesbrød skove og længst nede palme-, mandel- og 
oliven lunde. 

På turens anden del nærmer vi os igen Atlanterhavs kysten. De 
bløde bakker og bjergskråninger er bestrøet med arganier 
(Argania Spinoza) - en sjælden træart, der især findes i Marokko 
og som har store mandellignende frugter, man udvinder en fin olie 
af. Vi kommer siden til store øde strande før vi ankommer til 
Essaouira, en lille, meget charmerende fiskerby. I dag er Essaouira 
også hjemsted for musikere og kunstnere fra alle dele af verden, 
hjemsted for myriader af håndværk og håndværkere og den huser 
den årlige musik festival "Gnaoua". Den nyder godt af 
passatvindene fra vest og har et rigt sejlsportsliv med bl.a. 
windsurfing. En spændende og interessant by, fuld af små 
overraskelser og gode spisesteder. 

 

                  

 
 

                 
 

Turfakta 

Turens varighed: En uge – 6 dage på hest, 7 
nætter 

Indkvartering: 1ste og sidste nat på hotel, de 
øvrige nætter i bivuak. Der er primitive 
badefaciliteter i lejren. 

Pension: Helpension. Den lækre mad 
tilberedes over åben ild af en dygtig kok 

Bagage: Bagagen transporteres per bil mellem 
vore overnatningssteder. Medbring vanddunk. 

Tøj og udstyr: Lette, gode vandresko eller 
ridesko, ridebukser eller bukser uden søm på 
indersiden af benet, short chaps, regntøj og 
kasket (ridehjelm kan lånes på stedet). 
Solcreme, lommekniv og sovepose. 

Ankomst: Lørdag eftermiddag 

Afrejse: Lørdag formiddag 

Transport: Fly til Agadir eller Marrâkech. Der 
er ganske mange gode forbindelser. Deltagerne 
afhentes ved og bringes til lufthavnen.  

Drikkepenge: Det er almindelig forventet, at 
man tipper sine guider for den service, de 
leverer undervejs. Et tip på 10-20 € ved turens 
afslutning er almindeligt og vil blive værdsat 

Rejseforsikring: Vi anbefaler 
afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i 
tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du 
ikke kan ride. Derudover skal du have en 
rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og 
hjemtransport. Det gule sygesikringsbevis 
dækker ikke i Marokko.  

Bestil: MA 2101 
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Program 

Lørdag. Ankomst til lufthavnen i Agadir eller Marrâkech, hvor man bliver afhentet og bragt til hotellet/lejligheden. Der er en 
kort orientering fra turguiden om ugens tur efterfulgt af middag på hotellet/lejligheden. 

Søndag. Imi Ouaddar til Immsker - 5 timers ridning. 
Vi starter turen nær Agadir i Imi Ouaddar. Vi tildeles heste og sadler dem. Derefter af sted mod langs en sti som snor sig 
gennem bakker, som er dækket af argania træer og kaktus planter. I takt med vi kommer højere op får kan du nyde et 
smukt panorama udsyn over Atlanterhavet og den hvide kystlinie. Siden rider vi mod haverne og markerne i bunden af dalen 
og kommer til souken (markedsplads) Immsker. Middag og overnatning i bivuak.  

Mandag. Immsker til Timkti - 6½ timers ridning. 
Vi følger serpentiner vejen op til lansdbyen Issi, beliggende i 1345 meters 
højde, på toppen af bjergkammen. På den videre vej dykker vi ned i et 
skovmiljø af thujaer og palme lunde ved Aghri, hvis friske grønne farver 
står i kontrast til de afsvedne højder. Vi fortsætter langs palmelunde til 
landsbyen Askenns. Landsbyen er en slags korsvej der leder til en anden 
grøn oase. Efter at have passeret et snævert bjergpas åbenbarer dalen 
sig som haverne fra "tusind og en nat". Her etablerer vi vores bivuak på 
bredden af et vandløb - det går fint at bade i floden, det tilrådes måske 
ligefrem! 

Tirsdag. Timkti til Barrage - 5 timers ridning. 
Vi forlader det magiske Timkti for at finde en gammel piste på siden af 
bjerget, i et stenet og farverigt miljø. Udsigten over den dal vi netop har 
forladt er aldeles bedårende. Efter at have nået toppen af bjergkammen 
tager vi os trinvis nedad igen mod et traditionelt og livligt arabisk marked. 
Man bemærker allerede fra højderne de første flokke af æsler og 
dromedarer og de handlendes spraglede boder. Vi gør naturligvis holdt på 
markedet og indsnuser den særegne og livlige atmosfære. Senere 
genoptager vi turen langs en gammel vej, der primært bruges af de lokale 
beboere og som leder gennem en ørkenagtig del af vores tur, et område 
som er rigt på fossiler. Derefter en lang nedstigning mod Has Hammou 
søen, hvor vi slår vores lejr op ved bredden. Det er muligt at bade i søen. 

Onsdag. Barrage til Tamanar - 5½ timers ridning. 
Vi er igen i skove af Argania træer på vej mod en lille oase kaldet Amssene. Vi bevæger os i et mageligt tempo frem mod 
middagsstoppet i et lille marked i højderne. Herefter tager vi afsked med Atlasbjergenes udløbere og krydser gennem sletter 
med landbrugsområder. Vi kommer gennem mange små landsbyer før vi slår lejr i en bivuak, som er etableret på Tamanar 
sletten. Her kan man også få et dejligt varmt bad. 

Torsdag. Tamanar til Iftane - 6-7 timers ridning. 
Vi nærmer os nu havet. Vejen er omkranset af hvide stenmure og leder mod landsbyen Iggui Iferkhs. Vi følger en "off-piste" 
rute for at krydse de sidste små bjergkamme som skiller os fra stranden ved Tafadna. Vi gør holdt oven over  en fiskerby, 
ved siden af en gammel skovfoged bolig. Vores bivuak er placeret på en lille høj med skøn udsigt over stranden ved Iftane. 

Fredag. Iftane til Essaouira - 6 timers ridning. 
Denne sidste etape er den længste og, da det er langs mange strande, er den også turens hurtigste med mange gode 
galopper! Vi rider langs de lange fine strande og rundt ved foden af klipperne. Vi holder frokost tæt ved Sidi M'Barek, hvor 
der også er tid til at bade i det forfriskende vand fra de små vandfald. Vi slår vores lejr op ved landsbyen Diabat. 

Lørdag. Transfer retur til Agadir eller Marrâkech 

Obs! Ændringer i programmet kan forekomme, hvis vejr eller andre forhold tilsiger det. 

Ridefakta 

Heste: Araber og araber/berber. Vi rider på 
gode og velopdragne hingste. Der er heste til 
både uøvede og meget øvede ryttere. Hestene 
er velfodrede, meget sikre, velopdragne og har 
et stabilt temperament. 

Rideniveau: min 4. Du skal være komfortabel 
med de tre gangarter. Vi rider 4-6 timer per 
dag. 

Gruppestørrelse og guide: Min 6 og max 14 
med en god lokal kendt guide. Der er 2 guides 
hvis vi er mere end 10 ryttere 

Vejret: Langs kysterne er der typisk 
Middelhavsklima med vinterregn og 
sommertørke. Landets indre har mere 
kontinentalt klima - i bjergene med kolde vintre 
og meget varme somre. 

 


